3

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2014г.  №  300 – ПГ

г. Котельники

	О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.10.2013 г. № 779-ПГ«Об утверждении муниципальных программ городского округа Котельники Московской области «Развитие здравоохранения», «Развитие образования», «Культура» и «Спорт»» (в редакции постановления главы городского округа Котельники Московской области от 20.03.2014г. №180-ПГ)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 05.08.2013 № 601-ПГ «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Котельники Московской области», в соответствие с решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 16.04.2014г. № 617/86 «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.10.2013 г. № 779-ПГ«Об утверждении муниципальных программ городского округа Котельники Московской области «Развитие здравоохранения», «Развитие образования», «Культура» и «Спорт»» (в редакции постановления главы городского округа Котельники Московской области от 20.03.2014г. №180-ПГ) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 к муниципальной подпрограмме городского округа Котельники «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования в городском округе Котельники Московской области на 2014-2016 годы» (Приложение № 2 к постановлению) мероприятие 1.1.3. «Перечня мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:
	1.1.3.
	Строительство пристройки (в том числе авторский и технический надзор) к существующему МАДОУ д/с «Детство» на 80 мест по адресу: г. Котельники, мкр. Белая Дача, д. 9
	Итого

	100000
	100000
	0
	0

	Бюджет городского округа Котельники
	2014г.
	80000
	80000
	0
	0

	Бюджет Московской области

	20000
	20000
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

1.2.Раздел Паспорта муниципальной программы «Культура городского округа Котельники Московской области на 2014-2016 годы» (Приложение № 3 к постановлению) «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Всего
	248474
	78744
	81602
	88128

	Средства бюджета городского округа Котельники
	248474
	78744
	81602
	88128

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

1.3. Раздел паспорта муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности учреждений культуры» муниципальной программы «Культура городского округа Котельники Московской области на 2014-2016 годы» «Объем финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования:
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Всего
	248111
	78494
	81549
	88068

	Средства бюджета городского округа Котельники
	248111
	78494
	81549
	88068

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

1.4. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме городского округа Котельники «Обеспечение деятельности учреждений культуры» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности учреждений культуры» муниципальной программы «Культура городского округа Котельники Московской области на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (Приложение к настоящему постановлению);

1.5. В Приложении №3 к муниципальной подпрограмме городского округа Котельники Московской области «Обеспечение деятельности учреждений культуры» «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности учреждений культуры» муниципальной программы «Культура городского округа Котельники Московской области на 2014-2016 годы» мероприятие № 1 изложить в новой редакции:

	1.Обеспечение деятельности учреждений сферы культуры в  городском округе Котельники в 2014-2016 году
	Средства бюджета городского округа Котельники
	Постановление главы городского округа Котельники Московской области от 30.12.2011 № 1056-ПГ «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа Котельники Московской области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Котельники Московской области». Сводные показатели проектов муниципальных заданий учреждений  сферы культуры.
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий  Подпрограммы – Всего: 248111 тыс. руб. В том числе по годам:

2014 год – 78440 тыс. руб.,
2015 год -  81495  тыс. руб.,
2016 год –  88014 тыс. руб.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Котельники сегодня» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Польникову И.В.

Глава городского округа                                                           А.Ю. Седзеневский

Е.В.  Литвинова
(498) 742-02-44

Приложение

Приложение №1

к муниципальной подпрограмме

городского округа Котельники московской области

«Обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры»
Перечень мероприятий

муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры» муниципальной программы «Культура городского округа Котельники Московской области на 2014-2016 годы»

	№
п/п
	Мероприятия по реализации
подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок  исполнения мероприятия
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Субсидия муниципальным бюджетным, автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги
	Принятие правовых актов администрацией городского округа Котельники об утверждении муниципального задания на текущий год.
	Итого
	2014-2016 годы
	158395
	50360
	51940
	56095
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники
	2014-2016 годы
	158395
	50360
	51940
	56095

	Бюджет Московской области

	0

	Внебюджетные источники

	0

	2.
	Субсидия бюджетным, учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	Принятие правовых актов администрацией городского округа Котельники об утверждении муниципального задания на текущий год.
	Итого
	2014-2016 годы
	33009
	10300
	10918
	11791
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники
	2014-2016 годы
	33009
	10300
	10918
	11791

	Бюджет Московской области

	0

	Внебюджетные источники

	0

	3.
	Субсидия МБОУ ДОД ДШИ им.В.К. Андреева на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги
	Принятие правовых актов администрацией городского округа Котельники об утверждении муниципального задания на текущий год.
	Итого
	2014-2016 годы
	56347
	17582
	18637
	20128
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники
	2014-2016 годы
	56347
	17582
	18637
	20128

	Бюджет Московской области

	0

	Внебюджетные источники

	0

	4.
	Субсидия муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на выплату именной стипендии главы для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в сфере культуры и искусства
	Принятие правовых актов администрацией городского округа Котельники  о выделении целевой субсидии на текущий год.
	Итого
	2014-2016 годы
	162
	54
	54
	54
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники
	2014-2016 годы
	162
	54
	54
	54

	Бюджет Московской области

	0

	Внебюджетные источники

	0

	5.
	Субсидия муниципальным автономным учреждениям на приобретение основных средств
	Принятие правовых актов администрацией городского округа Котельники  о выделении целевой субсидии на текущий год.
	Итого
	2014-2016 годы
	198
	198
	0
	0
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники
	2014-2016 годы
	198
	198

	Бюджет Московской области

	0

	Внебюджетные источники

	0

	Всего

	Итого
	2014-2016 годы
	248111
	78494
	81549
	88068

	Бюджет городского округа Котельники
	2014-2016 годы
	248111
	78494
	81549
	88068

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

Заместитель начальника управления –

начальник  отдела  культуры

управления  образования и  социальной  политики                                                                                         Е.В.Литвинова